
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 
 
Estratto verbale Consiglio di Istituto  
 
VERBALE n. 10 
 
Il giorno 24 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 17:00, in modalità telematica 
(videoconferenza) mediante piattaforma Google Meet, a seguito di convocazione UDIC84100A - 
REGISTRO PROTOCOLLO – 0003745- II.1 del 10/05/2022 - Organi Collegiali - U, si riuniva la 
componente del Consiglio d’Istituto per trattare i vari punti dell’ordine del giorno.  
 

Cognome e nome componente presente Assente 

GIANNUZZI M. Elisabetta Dirigente Scolastico Reggente X  

DE RE Chiara Presidente X  

DE PONTE Michela  Vice-Presidente X  

MILANESE Patrizia Rappresentante dei Docenti X  

ACQUAFREDDA Annamaria  Giunta Esecutiva* X  

ZIN Gianluca Giunta Esecutiva X  

BORANDO Sara Rappresentante dei Docenti X  

ELEGANTE Elena Rappresentante dei Docenti X  

FIGLIOLIA M. Antonia Segretario  X  

PEZZARINI Laura Rappresentante dei Docenti  X 

RIZZI Viviana Rappresentante dei Docenti X  

SOLFRIZZO Maria Carmela Rappresentante dei Docenti X  

TOMADINI Samanta  Rappresentante dei Docenti X  

BERTUZZI Laura Rappresentante dei Genitori X  

PUGLIESE Orazio Rappresentante dei Genitori X  

ROSI Daniele Rappresentante dei Genitori  X 

RUI Luca Rappresentante dei Genitori  X 

ULIANA Federica Rappresentante dei Genitori  X 

BARBETTI Flavia Rappresentante del personale ATA  X 

 
 
*Acquafredda  entra alle 17:30 

Firmato digitalmente da MARIA ELISABETTA GIANNUZZI



2 

 
 

Omissis 
03. Approvazione Conto consuntivo E.F. 2021: delibera;  
 

03. Approvazione Conto consuntivo E.F. 2021: delibera 
La Presidente dà la parola alla dott.ssa Bergamo, DSGA dell’Istituto per illustrare il Conto 
Consuntivo E. F 2021.  Viene precisato che il Conto Consuntivo in data 12/05/22 è stato approvato 
dal  Revisore del MIUR,  dott.ssa Cimenti. Il secondo Revisore non si è presentato, situazione che si 
è ripetuta in precedenza e che è stata  già comunicata al MEF. Il documento come sempre è stato 
condiviso con i Consiglieri. Il Consiglio di Istituto, considerato che non ci sono proposte di 
integrazione e/o modifica del documento fornito, delibera all’unanimità: 

 
 

DELIBERA N. 46  
24 maggio 2022 

Approvazione Conto Consuntivo E.F.  2021 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto  il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 -  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista  la nota MI Prot. 9148 del 04 marzo 2022 di proroga dei termini di approvazione del 
conto consuntivo 2021 (a seguito emergenza Covid-19); 

Vista  la documentazione contabile predisposta dal Direttore del Servizi Generali e 
Amministrativi comprendente: il Conto consuntivo mod. H, la Situazione 
amministrativa definitiva mod. J; la Verifica di cassa alla chiusura dell’esercizio 2020; 
il Prospetto delle somme a destinazione vincolata confluite nell’avanzo di 
amministrazione; i rendiconti Progetto/Attività – Entrate; i rendiconti Progetto/Attività 
– Spese; l’Elenco dei Residui attivi dell’esercizio; l’Elenco dei Residui passivi 
dell’esercizio mod. L; il Prospetto delle spese del Personale mod. M; il Riepilogo per 
Aggregato di Entrata; il Riepilogo per Tipologia di Spesa mod. N e il Conto del 
Patrimonio mod. K; 

Viste  le risultanze contabili della gestione evidenziate dai partitari delle Entrate e delle Spese 
e dal Giornale di cassa; 

Vista  la Relazione illustrativa all'uopo predisposta dal Dirigente scolastico Reggente e dsga; 
Visto  il parere di regolarità contabile espresso dai Revisori dei conti (presenza di un solo 

revisore)  in data 12 maggio  2022 con esito favorevole; 
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

DELIBERA 
 

Con 13 (tredici) voti a favore e 0 (zero) voti astenuti e 0 (zero) voti contrari 
 

l’approvazione del Conto Consuntivo per l’Esercizio Finanziario 2021 come da modello H agli 
atti dell’Istituto (parte integrante della presente delibera) 

 
omissis 

Firmato digitalmente da MARIA ELISABETTA GIANNUZZI



3 

 
Esauriti i punti di discussione all'ordine del giorno, la seduta si conclude alle ore 17:53. 
 
LA SEGRETARIA                                                                                         LAPRESIDENTE 
Maria Antonia FIGLIOLIA                                                                              Chiara DE RE 
 
 
Per trascrizione verbale Consiglio di Istituto del 24 maggio 2022 
 
 
 
        Il Dirigente Scolastico Reggente 
        Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 

Firmato digitalmente da MARIA ELISABETTA GIANNUZZI


		2022-05-31T11:41:10+0200
	Maria Elisabetta Giannuzzi




